ADITIVO AO EDITAL Nº 03/2016
INSTITUTO GNOSIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, TÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, DENTISTA, FARMACÊUTICO, ENFERMEIRO

O INSTITUTO GNOSIS, considerando a necessidade de comprovação da Documentação
exigível para cada cargo conforme item 11.5, alínea “h” do Edital, torna público o
presente ADITIVO ao Edital nº 02/2016 de 03 de maio de 2016, nos termos que seguem:

A inscrição para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e AUXILIAR
ADMINISTRATIVO será realizada mediante a comprovação de conclusão do Ensino
Médio.

Os cargos de categorias técnicas, como AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, TÉCNICO DE SAÚDE
BUCAL e TÉCNICO DE ENFERMAGEM, serão realizadas através de comprovação de
conclusão de  Curso na respectiva área; bem como os cargos de DENTISTA,
FAMARCÊUTICO, ENFERMEIRO, serão realizadas mediante a comprovação de Diploma na
respectiva área.

Rio de Janeiro, 08 de junho de 2016.

Marcelo Dibo

Diretor Presidente
Instituto Gnosis